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Uvnitř najdete: 

Věk: 107 let 
Nejstarší obyvatelka 

kraje slavila... 

Sjezd rodáků 
a přátel: 13. až 15. 
června 2008 ... 

Poezie 
žáků ze Základní   
školy E. Štorcha ... 

Plamen 
Halové mistrovství 
Podzvičinska ... 

Knihovna 
nové knihy ... 

Tělocvičná jednota Sokol 

Ostroměř pořádá 8. pro-

since 2007 v místní soko-

lovně 2. ročník vánočního 

turnaje ve stolním tenisu. 

Startovné děti do 15 let 

10,- Kč, ostatní 40,- Kč. 

Občerstvení zajištěno. 

rodinnou pohodu po celé vánoční svátky a šťastný vstup rodinnou pohodu po celé vánoční svátky a šťastný vstup rodinnou pohodu po celé vánoční svátky a šťastný vstup rodinnou pohodu po celé vánoční svátky a šťastný vstup 
do nového roku přeje redakční rada a obecní úřaddo nového roku přeje redakční rada a obecní úřaddo nového roku přeje redakční rada a obecní úřaddo nového roku přeje redakční rada a obecní úřad    

   Vánoční koncert v kapli.   Vánoční koncert v kapli.   Vánoční koncert v kapli.   Vánoční koncert v kapli.    

  Všichni jste srdečně zváni 23. 
  prosince na Vánoční koncert. 

  Zpívá pěvecký sbor ZŠ v Ostro- 
  měři za doprovodu M. Vobořila.  

  Začátek v 17:00 hodin. 

     Kolektiv členů místního kulturního střediska přivítá každého dobrovolníka, který je ochoten věno-
vat svůj čas ve prospěch nás všech. Hledáme šikovné lidi, hlavně pro spolupráci při tvorbě Ostroměř-
ského zpravodaje, přípravě naučné stezky, pořádání kulturních akcí a dalších společenských aktivit. 
     Zájemci se mohou hlásit u J. Nováka tel. 724070345 nebo u J. Vobořilové tel. 737984740. 



KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ: 

Nejstarší obyvatelka kraje dnes  
slaví 107 let 
 
     Nejstarší obyvatelka Královéhradeckého kraje Marie Ba-
čová z Jaroměře oslavila 1. listopadu již své 107. narozeniny 
a je zřejmě druhou nejstarší obyvatelkou České republiky. 
Kytici růžových gerber od hejtmana Královéhradeckého kra-
je Pavla Bradíka,  dalších zástupců kraje a blahopřání dalších 
gratulantů přijímala ve výborné kondici a vestoje. 
     Pokud by měla stařenka napsat recept na dlouhý život, v 
seznamu přísad by určitě nechyběl česnek. „Když se mamin-
ky zeptáte na recept na dlouhý život řekne: česnek, česnek, 
česnek - česnečku vařívala někdy i třikrát týdně. Maminka je 
dosud aktivní a samostatná. Ráda čte a obejde se přitom i bez 
brýlí; výborně vidí, jen hůře slyší. Neustále se zajímá o udá-
losti kolem sebe, chce vědět co se ve světě děje nového,“ říká 
Božena Marková, třiaosmdesátiletá dcera Marie Bačové.  
     K doporučení na dlouhověkost podle jejích zkušeností 
může patřit také pracovitost a možná bydliště ve východních 
Čechách: narodila se totiž v Jaroměři a v tomto městě prožila 
kromě krátkého přesídlení do nedalekých Hořenic celý život. 
„Do práce nastoupila už ve čtrnácti letech a do důchodu ode-
šla, když jí bylo 78 let. Část života strávila v místních textil-
ních továrnách a v porodnici, kde pomáhala dětem na svět,“ 
doplňuje Božena Marková.  
     Během jejího života se v českých zemích vystřídalo devět 
režimů, zažila dva 
císaře a deset pre-
zidentů. Nejdůle-
žitějšími osob-
nostmi jejích sou-
kromých dějin, 
které zasahují do 
tří století a dvou 
tisíciletí, jsou pře-
devším potomci: 
kromě dcery a tří 
vnoučat má také 
osm pravnoučat a 
deset prapravnoučat. 
 
Úpravu běžeckých stop pro lyžaře podpořil kraj milio-
nem korun 
 
     Během letošní zimy si budou moci lyžaři na běžkách vy-
chutnávat kvalitní bílou stopu kolem vrchu Zvičina, na trase 
z Hostinného do Janských Lázní, v Kladském pomezí či v 
Krkonoších díky příspěvku Královéhradeckého kraje. Ten 
letos vyhlásil grant na úpravu lyžařských běžeckých stop. 
Celkově kraj letos na tyto úpravy rozdělil mezi sedm žadate-
lů přesně jeden milion korun. 
     „Výsledkem naší podpory by mělo být více turistů v těch 
místech kraje, která by si zasloužila větší pozornost lidí, tedy 
i mimo nejvytíženější turistická střediska. Chceme také zvý-
šit kvalitu poskytovaných služeb v jednotlivých turistických 
lokalitách,“ uvedl královéhradecký hejtman Pavel Bradík.  
     Největší část z krajského grantu - přes půl milionu korun - 
podpoří úpravy tras v Krkonoších. Tam vloni sloužilo přes 
600 kilometrů kvalitních a pravidelně upravovaných lyžař-

ských běžeckých tras. Celkové náklady projektu Krkonoše -  
lyžařský běžecký ráj: úprava tras na území Královéhradeckého 
kraje 2007 dosahují téměř 8 milionů korun.  
     S krajskou podporou budou vznikat běžkařské stopy také 
například v centrální části Orlických hor či v okolí Skuhrova. 
Necelých 180 tisíc korun podpoří úpravy více než 200 kilome-
trů běžeckých tras v Kladském Pomezí.  
     Uchazeči mohli krajský příspěvek použít již od začátku 
letošního roku a mohou jej čerpat do konce března 2008.  
     Královéhradecký kraj patří k turisticky nejnavštěvovaněj-
ším krajům České republiky. Při návštěvě kraje směřují ná-
vštěvníci nejčastěji do Krkonoš.  
 
Dvě stovky starostů si dnes prohlédly opravený pivovar 
 
     Pracovnu hejtmana, zasedací místnost krajských radních, 
sál krajských zastupitelů či konferenční místnosti v Regiocent-
ru Nový pivovar si 23. listopadu prohlédlo více než 200 sta-
rostů měst a obcí z celého Královéhradeckého kraje. Králové-
hradecký hejtman Pavel Bradík oslovil začátkem října starosty 
všech měst a obcí v kraji s nabídkou prohlédnout si prostory 
Regiocentra a více než polovina z nich do Nového pivovaru na 
prohlídku přijela. Celkem si Nový pivovar zvenčí i zevnitř 
prošlo přes 300 lidí. 
     Rekonstrukce královéhradeckého pivovarského areálu je 
přínosem pro krajské město a má sloužit obyvatelům z celého 
kraje. „Proto jsme na prohlídku této stavby pozvali starosty - 
zástupce obyvatel měst a obcí našeho kraje. Velký zájem ze 
strany starostů, kteří si na prohlídku udělali čas, nás velmi po-
těšil. Stavbaři mají hotovo, což znamená, že máme před sebou 
další etapu naplnění našich představ o tomto projektu: vdech-
nout pivovaru nový život a maximálně využít potenciál tohoto 
nového veřejného prostoru,“ řekl hejtman Královéhradeckého 
kraje Pavel Bradík.  
     V sobotu a v neděli 24. - 25. listopadu se brány pivovaru 
poprvé otevřou pro veřejnost: na nádvoří pivovaru proběhnou 
předvánoční trhy lidové tvorby spojené s ochutnávkou krajo-
vých specialit. Do jednotlivých budov se lidé ještě nedostanou, 
protože již během víkendu se objekty krajského úřadu budou 
připravovat na stěhování krajských úředníků, které začne 26. 
listopadu a potrvá do 7. prosince. 
      

     -red- (zdroj: Královéhradecký kraj) 
———————————————————————— 
 
ZPRÁVY Z OBCE: 
 
Celostátní termín změn jízdních řádů 
2007/08 

      
     Upozorňujeme občany, že v neděli  
 9. prosince 2007  
začne platit nový jízdní řád pro období 2007/2008.  
Věnujte proto více pozornosti všem používaným spojům. 
 
Dorazil k nám Martin na bílém koni 
 
     Lidová pranostika spojená s očekávaným příchodem sně-
hové nadílky na svatého Martina se letos skutečně naplnila. 
Celkem o víkendu 10. a 11. listopadu napadlo asi 30 cm 
sněhové pokrývky. Sníh dětem jistě přinesl spoustu radosti 



a dospělým pro změnu jisté komplikace s ním spojené. 
Neprohrnuté silnice, ulice a chodníky, které samozřejmě 
nelze stihnout všechny ošetřit během pár hodin. A nestačili 
jsme se divit. Spěchající a nervózní řidiči mnohdy s letní-
mi pneumatikami zablokovali objížďku ve směru na Hra-
dec Králové vedoucí přes Domoslavice. Jiní nám přes noc 
zničili osvětlení přechodu v ulici T. G. Masaryka nebo 
chodník směrem ke hřbitovu. Mějme proto příště všichni 
více trpělivosti a  
hlavně řidiči -  
sundejte dřív  
nohu z plynu! 
 j. novák 
 
6. veřejné  
zasedání  
zastupitelstva  
obce Ostroměř 
 
     Z veřejného  
zasedání  
zastupitelstva  
obce Ostroměř,  
které se konalo  
31. října 2007 v zasedací místnosti obecního úřadu, pro 
vás vybíráme: 
     Zastupitelé na svém jednání schválili uzavření kupní 
smlouvy s firmou VČP Net, s.r.o. na prodej plynárenského 
zařízení za 4 554 000,- Kč a pověřili starostu podpisem 
této smlouvy. Předmětem této smlouvy je prodej STL ply-
novodů D63 o celkové délce 4,9 km, 188 ks plynových 
přípojek D32 v délce 1,4 km v obci Ostroměř a příslušná 
projektová dokumentace. 
     Dalším zajímavým bodem jednání bylo projednání ná-
vrhu scénáře pro sjezd rodáků a zároveň schválení termínu 
této akce na 13. až 15. června 2008. Bylo rozhodnuto o 
vytvoření užší skupiny pro přípravu sjezdu. Tímto úkolem 
byl pověřen místostarosta obce Miroslav Vobořil. Návrh 
scénáře sjezdu rodáků bude samostatně zveřejněn k připo-
mínkování. 
     Obecní zastupitelstvo odhlasovalo rozdělení finančních 
prostředků mezi sportovní a zájmové organizace podle 
návrhu Komise pro sportovní a zájmovou činnost. Finanč-
ní příspěvek ve výši 40 000,- Kč dostane Tělocvičná jed-
nota Sokol Ostroměř na rekonstrukci sociálních zařízení 
v sokolovně, 40 000,- Kč pro Tělovýchovnou jednotu So-
kol Ostroměř na 2. etapu opravy střechy na chatě 
v Rokytnici nad Jizerou (Studenov) a 20 000,- Kč pro ko-
lektiv mladých hasičů Plamen při SDH Ostroměř na vyba-
vení soutěžní výstrojí a výzbrojí. Další finanční prostředky 
byly rozděleny následovně: Dětské centrum při ZŠ - 
3 000,- Kč, Sbor Dobrovolných hasičů - 4 500,- Kč, Stře-
lecký klub - 6 000,- Kč, Klub žen - 5 000,- Kč, Klub čes-
kých turistů - 2 000,- Kč, Český rybářský svaz - 4 500,- 
Kč, Český svaz zahrádkářů - 1 000,- Kč a Tělocvičná jed-
nota - 11 000,- Kč. Další 2 000,- Kč použije Komise pro 
sportovní a zájmovou činnost při pořádání Adventní nedě-
le a 41 000,- Kč bylo mezi organizace rozděleno již na jaře 
letošního roku (všechny místní organizace po 4 000,- Kč). 
     Bylo schváleno zvýšení poplatku za Ostroměřský zpra-
vodaj na 8,- Kč za číslo. Náklady na jedno vydání zpravo-
daje v I. čtvrtletí činily cca 12,- Kč.  Z toho vyplývá, že 

každé číslo bude obec dotovat přibližně 4,- Kč ze svého roz-
počtu. Současný počet vydávaných výtisků je 350 ks. 
     Dále obecní zastupitelstvo schválilo rozpočtové změny 
č. 3. Změny rozpočtu se týkají rekonstrukce budovy školy a 
navýšení rozpočtu Sboru dobrovolných hasičů. 
     Zastupitelé dále schválili vyvěšení záměru pronajmutí 
části obecního pozemku p. č. 283/3 v k. ú. Ostroměř za bý-
valou kotelnou bytových jednotek v Zahradní ulici; dohodu  
      o vzájemné výpomo-
      ci při provádění zim-

 ní údržby s a.s.       
 Správa a údržba  
 silnic Královéhra- 
 deckého kraje;  
 žádost o povolení  
 k použití znaku  
 obce na nášivky  
 Jednotky Sboru  
 dobrovolných  
 hasičů a SDH Ost- 
 roměř. 
      Zastupitelstvo  
 neschválilo žádost  

          společnosti VES-    
NA Liberec s r.o. na pronájem části pozemku p. č. 108/17 
v k. ú. Ostroměř v ulici T. G. Masaryka pro reklamní účely 
(billboard). 
     Celé usnesení a kompletní zápis ze zasedání najdete na 
obecních webových stránkách (www.ostromer.cz). 

j. novák 
 
Jak třídíme odpad? 
 
     Přinášíme vám další porovnání třídění odpadů s aktuální-
mi údaji za III. čtvrtletí: 
Tříděný odpad a směsný kom. odpad za I. čtvrtletí       
                             rok 2006:           rok 2007: 
Sklo                        1,226 t  4,972 t 
PET                        1,230 t  3,082 t 
Papír                      1,923 t  5,543 t 
Popelnice           77,653 t  64,777 t 
Tříděný a směsný komunální odpad za II. Čtvrtletí 
                              rok 2006           rok 2007: 
Sklo                      3,963 t  3,56 t 
PET                        1,51 t   2,263 t 
Papír                      6,822 t  15,78 t 
Popelnice              58,865 t  45,799 t 
Tříděný a směsný komunální odpad za III. Čtvrtletí 
                              rok 2006           rok 2007: 
Sklo                      2,288 t  3,496 t 
PET                        3,346 t  3,257 t 
Papír                      3,591 t  4,249 t 
Popelnice              59,099 t  56,259 t 
     Na Obecním úřadě jsou k dispozici zdarma žluté pytle na 
plasty a červené pytle na krabice od mléka a jiných nápojů. 
     Děkujeme občanům, kteří řádně třídí odpad a ukládají ho 
tam, kam patří. Čím více třídíme, tím méně za odvezený 
odpad platíme. 

Marcela Houžvičková 
Aktuality o dění v obci a také mnoho dalších informací na 

webových stránkách obce: www.ostromer.cz 

Sjezd rodáků a přátel Ostroměře 

Upozorňujeme vás na sjezd rodáků a přátel  
Ostroměře, který se bude konat ve dnech  
13. - 15. června 2008. Informujte všechny  

své známé a příbuzné - ostroměřské rodáky. 



STÍNY: 
 
... Od jednoho z bytových domů ve  
Školní ulici v Ostroměři zmizela  
ve čtvrtek 1. listopadu v odpoledních  
hodinách zaparkovaná Škoda Octavia  
1,9 TDI modro-zelené barvy. Nešťastný majitel vyčíslil 
ztrátu na 306 tisíc korun. Krádež nyní zkoumají hořičtí 
policisté. 
... V noci ze středy na čtvrtek 8. listopadu vnikl dosud ne-
známý pachatel do areálu kamenické a sochařské školy v 
Hořicích, kde odcizil  pískovcovou sochu. Jednalo se o 70 
let starou bystu antické ženy, vysokou 70 cm a vážící 60-
70 kg. Její hodnota byla  vyčíslena na 30 tisíc korun. 
... Sníh zaměstnal dopravní policii. Dne 12. listopadu 2007 
vyjeli dopravní policisté na okrese Jičín k 13 dopravním 
nehodám. Všechny nehody se obešly bez zranění. Celková 
škoda na vozidlech není zanedbatelná, vyšplhala se nad 
milion korun. Nejčastější příčinou zmíněných dopravních 
nehod byl smyk na zasněženém a zledovatělém povrchu.  
... Máte zájem stát se policistou? Policie ČR v Jičíně i v 
tomto roce pokračuje ve výběrovém řízení nových uchaze-
čů do služebního poměru. Práci, kterou lze charakterizovat 
jako službu občanům mohou vykonávat jen zdraví, psy-
chicky i fyzicky zdatní lidé s ukončeným středoškolským 
vzděláním, občansky bezúhonní. 
Kde můžete získat podrobnější informace? Denně od 
07.00 hod. do 15.30 hod. v budově Okresního ředitelství v 
Jičíně, v ulici Balbínova čp. 24 nebo telefonicky na čísle 
974 533 207. 

Okresní policie ČR v Jičíně 
 
———————————————————————–                                                                                                         
ŠKOLSKÁ ZAŘÍZENÍ: 
 
Strašidelné úterý ve druhé třídě 
 ZŠ Eduarda Štorcha 
 
     V úterý 30. října byl pro druhou 
 třídu připravený projektový 
 den „Strašidelné úterý“. Skládal se ze  
dvou částí - vyučovací (dopolední) a volnější (podvečerní). 
Dopoledne: 
     Druháci se sešli vybaveni maskami a hned si posedali 
na koberec, očekávajíce, co nastane. V půl osmé propukl 
pestrý program. Nejprve vzdělávací - slova blízká straši-
dlům se rozebírala až do poslední hlásky. Diktát o umrlci, 
který se zjevoval v blízkosti jisté stodoly vše završil. Děti 
se však stále více těšily na dlabání dýní. Proto jsme hned 
po přestávce rozdali dýně a začali s vybíráním vnitřků jed-
notlivých kusů. Práce nepříliš voňavá, avšak výsledky nám 
vše vynahradily. S dýněmi jsme bojovali i během velké 
přestávky, podporováni kamarády z ostatních tříd. S ukon-
čením této činnosti jsme ihned započali poslední fázi do-
poledního projektu. Tím bylo zdobení a „zútulňování“ naší 
třídy. Během následujícího období se nám nad hlavami 
začali prohánět netopýři a plno duchů. Na oknech se zjevi-
ly z barevných papírů vystřižené dýně. S uspokojením 
jsme zhodnotili naši dopolední snahu a rozešli se domů v 
očekávání napínavého podvečera. 
17:00: 

     Pan učitel v přestrojení za upíra vychází ze dveří a zve 
nás všechny dál. Ve škole je černočerná tma, jen cesta k 
naší třídě je osvětlena lucerničkami. Při vstupu do třídy nás 
straší obří vydlabaná dýně. Vevnitř pak na stolech září ně-
kolik menších. Sedáme si do kruhu a představujeme se rodi-
čům - každý jsme přestrojený za nějaké strašidlo. Je tu 
batman, ďábel, smrťák, 4 upíři a další. Pak již zůstáváme 
sami a pouštíme se do díla. Nejprve jdeme upéct dýňový 
koláč. To je prima zážitek. Plno z nás ještě nikdy nepeklo, a 
tak se rozklepnutí vajíčka mění v pěknou bojovku. Ale ko-
nečný výsledek nás velice překvapuje - koláče jsou chutné.  
Z kuchyňky se vracíme do třídy a za zvuků tklivé, místy i 
kvílivé, hudby počínáme tancovat. Začíná duší diskotéka. V 
přítmí je tato činnost občas nebezpečná, ale zvládáme ji. 
Pan učitel nám právě nalévá „Ošklivou bouli“ -  nápoj hod-
ný strašidel. Každý uvnitř svého kelímku nacházíme lidskou 
bouli.  
A nyní přichází vrchol našeho strašidelného večera. Sami 
nebo ve dvojicích se vydáváme po chodbě za svitu svíček 
po stopách sedmi úkolů, které musíme splnit. A tak se ško-
lou rozléhá vřískot a smích.  
Co to? Najednou někdo ťuká na dveře, ale my jsme všichni 
uvnitř. To paní družinářka si z nás dělá legraci. Společně se 
fotíme a chystáme se jít domů. Ale ještě není všemu strašení 
konec. Najednou se z přízemí ozývá houkání a blikání sví-
ček. Na scénu vbíhají další tři duchové. Po zběsilé honičce 
je doháníme a zjišťujeme, že tento duch je hodný. Proto mu 
nabízíme náš koláč a po společné hostině se rozcházíme 
domů. 
     Rodiče na děti nezapomněli, a tak přes noc ve škole zů-
staly jen vydlabané dýně, jako vzpomínka na krásný projek-
tový den. 

Žáci 2. třídy, Mgr. Jan Horák 
 
Beseda s policistkou 
 
     Ve středu 7. listopadu se ve škole objevila štíhlá postava 
policistky nadporučíka Hany Klečalové. Přišla mezi žáky 2. 
a 3. třídy. V příjemné atmosféře probíhalo povídání na téma 
bezpečnost v každodenním životě. Policistka trpělivě vy-
slechla vyprávění dětí o životních příbězích jejich rodin a 
různé dotazy. Děti měly příležitost prožít si chvíli v policej-
ních poutech, v čepici či s pendrekem v ruce. 

Žáci 2. a 3. třídy, Mgr. Jan Horák, Mgr. Jana Slámová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Další úspěch naší školy 
 
     V minulém školním roce se několik žáků naší školy 
zúčastnilo literární soutěže Příbram Hanuše Jelínka. Sou-
těž byla vyhlášena Knihovnou Jana Drdy již po jedenácté. 
Do letošního ročníku se přihlásilo 52 soutěžících ve věku 
od 12 do 23 let. Všechny přihlášené práce přečetla a ohod-
notila odborná porota ve složení: literární kritici a publicis-
té PhDr. Vladimír Novotný a Mgr. Radim Kopáč, Karel 
Šťastný - redaktor a novinář a Václav Moravec - spisovatel 
a novinář.  
     Z vítězných a vybraných prací byl sestaven sborník. 
Slavnostní vyhodnocení soutěže proběhlo v sobotu 6. října 
2007 v Knihovně Jana Drdy v Příbrami. 
     V kategorii Poezie 12 - 15 let se umístila Anita Hermo-
chová (ZŠ E. Štorcha, Ostroměř)  na 2. místě v celorepub-
likovém hodnocení. Její úspěšné verše můžete posoudit 
sami: 

D. Hermochová 
 
MÍR 
Mír bude, 
když německé děvče, 
s českým chlapcem, 
v čínském altánku, 
v japonském župánku, 
na perském koberci, 
za španělskou stěnou, 
anglickým klidem  
a francouzským stylem, 
líbat se budou a on řekne: 
„Miluji tě“. 
 
KNIHA SVĚTA 
Kdo vstoupí do této knihy, 
hned uvidí jak lépe poznat svět. 
Svět je malý jako dlaň, 
ty v něm umíš běhat jako laň. 
Na stranu cesty se vždy rozhodni, 
doleva kde srdce ti sídlí. 
Mluv pravdu buď ochotný, 
tím míň tě bude bolet svědomí 
 
JARO 
Jarní slunko, jarní vánek, 
vdáli poletuje Zlatohlávek. 
První bronz a plno kvítí, 
slavík do toho pěkně piští. 
Skřivan ten si v dáli hvízdá, 
že vykvete konvalinka. 
Jelen běhá po lese, 
že srnče už je na světě. 
Jaro už je kolem nás, 
plno ptáčků zpívá zas. 
 
 

KDYŽ TĚ CHLAPEC OPUSTÍ 
Když tě chlapec opustí, 
radši se mu vyhni, 
když ho potkáš za rohem, 
tak mu jednu střihni. 

Anita Hermochová  
 
Práce v literární výchově. 
 
     Žáci čtvrté třídy v hodině literární výchovy si hráli se 
slovy. Posuďte sami , jak se jim to povedlo. 
 
Lucie Volejníková  
PODZIM 
Ráno, když na podzim vstanem, 
ohřeje nás z kamen plamen. 
Za okny se vítr honí,  
soused jede s párem koní, 
sváží jablka domů,  
ze všech okolních stromů. 
A ptáčkové už odlétají,  
teplo z Afriky jistě sají. 
Příští rok přiletí zas, 
ale až nastane teplejší čas. 
 
Lucie Krylová 
PODZIM A ZIMA 
Listí padá ze stromů,  
to je hrozné u sta hromů! 
Musíme nosit čepice,  
abychom neofoukli velice. 

Za chvíli už bude padat sníh,  
budeme jezdit na saních. 
Potom přijde Ježíšek, 
nadělí nám balíček. 
 
Eliška Sedláčková 
PODZIM A ZIMA 
Už je podzim a my víme, 
že za chvíli zima přijde. 
Bude zima, bude foukat 
a my budem z okna koukat. 
 
Kateřina Šidáková 
PODZIM SE MĚNÍ V ZIMU 
Po podzimu čekáme zimu. 
Bude padat sníh, pojedeme na saních. 
Ale teď listí hodně moc šustí. 
Až přestane šustiti, na saních budeme jezditi. 
 
Eliška Procházková 
PODZIM 
Listy padají směrem dolů, 
draci lítají nahoru. 
Dolů nahoru a zase znovu, 
takhle je to dokola. 
Skoro všechna zvířátka se schovala 
a ptáci odlétají za sluníčkem, 
ale jen do jara. 

Zastupující učitelka Marcela Kočí. 

Své příspěvky, námitky, připomínky a návrhy zasílej-
te na adresu MKS (T. G. Masaryka, Ostroměř) nebo na 
e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 



MÍSTNÍ ORGANIZACE A SPOLKY: 
 
Halové mistrovství Podzvičinska 
 
     Sbor dobrovolných hasičů Miletín uspořádal v sobotu 
dne 3. listopadu úspěšný již 3.ročník Halového mistrovství 
Podzvičinska. Akce, která se konala za podpory města Mi-
letín a Královéhradeckého kraje, se zúčastnilo 19 kolekti-
vů z okresů Jičín, Trutnov, Náchod a Semily. 
     Více jak 200 soutěží-  
cích změřilo ve sportovní  
hale Středního odborního  
učiliště Lázně Bělohrad  
své síly v disciplínách  
štafeta 5 x 40 metrů pře- 
kážek, štafeta dvojic a  
uzlová štafeta. 
     V kategorii mladších 
 žáků startovalo 16 druž- 
stev. Vítězem této kate- 
gorie se stali hasiči z Hři- 
bojed, druzí byli ze Sto- 
lína a třetí skončilo druž- 
stvo z Vidochova. My  
skončili na 15ctém  
místě. Soutěže se účastnili Adam Novotný, Pavlína Veli-
chová, Karolína Miškářová, Roman Doležal a Vojtěch 
Horník. Řidiče nám dělal Fanda Kodeš. 
     Žádné družstvo neodjelo s prázdnou. Kromě pohárů, 
medailí a diplomů si mohlo každé družstvo vybrat věcnou 
cenu. 
     Nedošlo k žádnému zranění, děti se po celý den velice 
dobře bavily, protáhly si svá těla a navázaly nová přátel-
ství. Letos soutěžím odzvonilo, tak že se v klubovně bude-
me připravovat na další sezónu.  
     Touto cestou bychom chtěli velmi poděkovat obci Ost-
roměř a obecnímu zastupitelstvu, že odhlasovalo rozdělení 
finančních prostředků ve výši 20 000,- Kč pro kolektiv 
mladých hasičů Plamen při SDH Ostroměř na vybavení 
soutěžní výstrojí a výzbrojí. Děkujeme!! 

L. Berná 
 
——————————————————————— 
ZE SPORTU: 
 
Ostroměř - Šárovcova Lhota  5:5 - přátelský volejbal 
 
     Volejbalisté Tělovýchovné jednoty Sokol Ostroměř 
sehráli 7. listopadu od 19 hodin přátelské utkání s druž-
stvem ze Šárovcovy Lhoty. Jednalo se již o třetí klání těch-
to soupeřů. V prvním měření sil vyhráli "lhoťáci" 4:2, v 
druhém utkání se soupeři rozešli smírně 4:4. Škoda, že se 
ani napotřetí nepodařilo "ostromákům" zápas vyhrát. Utká-

ní probíhalo v přátelské atmosféře. Další souboj je napláno-
ván na měsíc prosinec. 

Výsledek: Ostroměř - Šárovcova Lhota  5 : 5 

Sestava Ostroměře: Gabrielová L., Johnová J., Kazdová J., 
Krátký M., Němečková H., Novák J., Nový L., Sedláčková 
S., Svobodová M., Tomeš J., 

Jan 
———————————————————————— 
INZERCE: 
 
     Společnost Texla se  
zabývá laminováním textilií pro auto-
mobilový průmysl v rámci celé Evropy. Texla byla založena v 
Švédsku v roce 1962 a od té doby založila další výrobní závody 
ještě v Belgii a Portugalsku. 
     Nyní pro náš nově otevřený závod v Ostroměři obsazujeme 
pozici: 

Finanční manažer 

Očekáváme: 
- velmi dobré znalosti účetnictví 
- praxi v oboru 
- schopnost komunikovat v angličtině 
Odpovědnosti: 
- měsíční výkazy do ústředí 
- výroční zprávy a výkazy 
- platy zaměstnanců 
- pracovní právo 
- statistiky 
- pohledávky 
Nabízíme: 
- dobré platové ohodnocení 
- práci v mladém kolektivu 
- dobrou pracovní atmosféru 
- pracovní benefity 
     Pokud Vás zaujala naše nabídka, zašlete nejpozději do 
05.12.2007 svůj životopis v českém a anglickém jazyce na e-mail:  
info@texla.cz 
Nebo poštou na adresu: Texla a.s., T.G.Masaryka 303, 507 52 
Ostroměř 
Více informací lze zístat na: www.texla.cz 
 
———————————————————————— 
Z KULTURY: 
 
Obecní knihovna - Rozvoj obecní knihovny E. Štor-
cha v Ostroměři 
 
     Ostroměřská knihovna byla v osmdesátých letech 
plně profesionalizována. Působila jako středisková 
knihovna s obvodem 11 obcí. V rámci přechodu pod 
obecní úřad byl úvazek postupně snižován. Ostroměř 
má přibližně 1300 obyvatel a protíná ji velmi frekven-
tovaná silnice, která spojuje Hradec Králové s Jičí-
nem. Obec je přirozeným centrem mikroregionu 
Podchlumí (www.podchlumí.cz)                                                                                                    
     Knihovnice Hana Němečková pracuje v knihovně 
rok. Během jejího působení se činnost knihovny rozší-
řila. Došlo ke zvýšení počtu výpůjčních hodin, čtená-
řů, návštěvníků a akcí. Byla navázána spolupráce se 
základní školou, která začala knihovnu pravidelně na-
vštěvovat. Knihovnice využila i nabízené možnosti 
webu pro malé knihovny, který knihovnám nabízí 

Pozn.: Žádáme občany, kteří se zúčastní nějaké spor-
tovní akce, aby nám o tom podali alespoň krátkou 
zprávu buď na e-mail: mks.ostromer@centrum.cz ne-
bo na č. 724070345. Týká se i jiných akcí než sportov-
ních, děkujeme předem za spolupráci. 



Knihovna města Hradce Králové, a zpracovává si 
svoje webové stránky (http://www.knihovnaostromer 
.wz.cz). O činnosti a aktivitách knihovny také pravi-
delně informuje občany v Ostroměřském zpravodaji. 
     Knihovna je v současné době umístěna v přízemí 
budovy obecního úřadu. Veřejnost zde má k dispozici 
2 počítače s internetem (jeden je získán sponzorsky). 
Knihovna je účelně zařízená. Jediným jejím problé-
mem je trvalý nedostatek místa na knihy a absence 
volného prostoru pro čtenáře. Po dohodě s obecním 
úřadem využívá knihovnice na akce přilehlou zaseda-
cí místnost OÚ, kde je také umístěna velká zamyka-
telná skříň na knihy, která alespoň částečně nahrazuje 
skladové prostory.                                                                                                                                                       
     Stejně jako knihovna mne velmi příjemně překva-
pil i rozhovor se starostou Ing. Gabrielem. Pan sta-
rosta měl velmi dobrý přehled nejen o aktivitách 
knihovny, ale seznámil mne v kostce i s přehledem 
života v obci. Z rozhovoru vyplynulo, že se výhledo-
vě počítá s dalším rozvojem knihovny a jejím případ-
ným přemístěním do větších prostor. Je zapotřebí, 
aby knihovna byla pokud možno umístěna stejně jako 
doposud, v přízemí a v blízkosti školy. Ráda bych při 
této příležitosti poděkovala ostroměřskému obecnímu 
úřadu, že velmi pružně zareagoval vrácením plného 
úvazku na celkové zlepšení činnosti knihovny. Ne-
zbývá než doufat, že podpora úřadu bude pokračovat 
a knihovna bude moci ještě více rozvíjet svou čin-
nost. 
     Využila jsem volný čas do odjezdu autobusu a 
navštívila jsem i Muzeum E. Štorcha. Muzeum je vě-
nováno nejen oblíbenému spisovateli a učiteli dějepi-
su Eduardu Štorchovi, ale i dalším ostroměřským ro-
dákům - režiséru Karlu Zemanovi a loutkáři Matěji 
Kopeckému. Část expozice se zabývá i pradávným 
osídlením regionu. Návštěvu Ostroměře a jeho okolí 
je možné doporučit nejen zájemcům o archeologii a 
minulost naší země, ale i o film či loutkové divadlo. 
V muzeu návštěvník obdrží mapku Ostroměře s vy-
značenými zajímavostmi obce. A těch není málo - 
napočítala jsem jich celkem pětadvacet. 

Studijní vědecká knihovna HradecKrálové 
Šéfredaktor: Božena Blažková 

 
Obecní knihovna 
 
Moudrý netrestá za to, co se  

stalo, ale aby se to neopakovalo.. 

 Seneca Lucius Ammaeus 

  
Nové knihy: 

Pro děti:  
Zajíček Ouško, Veselá písmenka, 
Harry Trottel a ta jemná tenata,  
Harry Trottel a kámen Mudr.tse - P.M.Jolin, Anča a 
Pepík - L.Lomová, Čarodějnická kniha - I.Hoňková, 
Vzhůru na slet čarodějek, Velká jezdecká soutěž - 
C.von Kesselová,  

Pro dospělé:  
Z paměti krevních písařů - V.Fojtová, Puč ve Vati- 

 
 
kánu - N.Cöttler, Smrtihlav v lázních - J.Vejvoda, 
Smrt má hlad - H.Hardenová, Hon na manžela - 
J.Hunterová, Úhel dopadu - B.M.Dougalová, Jak ulo-
vit cizího manžela - T. Dřevikovská, Smlouva proti 
lásce - T.Kubátová, Nečekané letní lásky - L.Stínil, 
Jedna mezi dvěma - M.Holečková, Park ozvěny - M. 
Kimpton, Děvčátko - D. Koomson, Paprsky štěstí - D. 
Garlock, Procitnutí - M.Cole, Smrt si počká - 
M.Palmer, Krutá volba - D. Chamberlainová, Triptych 
- K. Slaughter, Satan a smrt - F.Schätzing, Letiště Ba-
bylon - T.E.Jonesová, Dary bohyně ISIS - T.Harding, 
Jak nezabít manžela - P.Verner, Karima zakázaná lás-
ka - S.Khashoggi, Letní bouřka - T.Mc Kinley, Modrý 
dům - T.K.Vasilková, 

Naučná literatura:  
365 dnů s ovocem - Doc. J. Sus, Ekologie věda techni-
ka - T. Jennings, Psychotesty - L. Healy, Anglická 
konverzace - V. Studená, Kniha súfistického léčitelství 
- Š.H.M.Chišti, Amerikou cestou necestou, Americký 
orel - A.Schon, Dějiny lidstva - J.Farndon. 

Rozloučili jsme se:  

s panem Františkem Spudichem  
rodákem z Ostroměře     61 let 

 
 
Blahopřejeme: 
 
ŽIVOTNÍ VÝROČÍ  
V LISTOPADU 2007: 
 
paní Hátlové Josefě  
ze Sylvárova Újezdu    86 let 

paní Kynčlové Olze z Domoslavic  83 let 

paní Albrechtové Mileně  
ze Sylvárova Újezdu    81 let 

panu Záveskému Vladislavovi  
z Ostroměře     70 let 
 
ŽIVOTNÍ VÝROČÍ  
V PROSINCI 2007: 
 
panu Jančíkovi Václavovi z Ostroměře 87 let 

paní Ulrychové Marii z Ostroměře  83 let 
 



Prosinec a pranostiky 
 
     Prosinec je podle gregoriánského kalendáře dva-
náctý a poslední měsíc v roce. Má 31 dní. Prosinec 
začíná stejným dnem v týdnu jako září. 
     21. prosince nebo 22. prosince je zimní slunovrat. 
Slunce stojí nad obratníkem Kozoroha. V tento den je 
na severní polokouli nejkratší den v roce. Noc je 
nejdelší. 
     V římském kalendáři byl prosinec desátým měsí-
cem (proto se jmenuje v jiných jazycích december, 
podle decem = deset). V roce 153 př. n. l. byly přidá-
ny ještě další dva měsíce. 
     V církevním kalednáři, podle toho, na který den 
připadá Štědrý den, začíná poslední neděli v listopa-
du nebo první neděli prosince advent. 
     Název pochází od slova „prosiněti“ = prosvítati, 
což značí, že se jedná o měsíc, kdy slunce už jen ob-
čas prosvitne mezi mraky. 
Prosinec se sněhem na pěšině, žito je v každé vysoči-
ně. 
Když v prosinci mrzne a sněží, úrodný rok nato běží. 
Studený prosinec - brzké jaro. 
Mírný prosinec - mírná celá zima. 
Na suchý prosinec následuje suché jaro. 
Jaké zimy v prosinci - taková tepla v červnu. 
 
———–-———————————————————–- 
INZERCE: 
 
Žaluzie Sedlák 
 
     Montáž, prodej, servis 
     Žaluzie - řetízkové na plastová a dřevěná eurookna -   
     vertikální 
     Silikonové těsnění, Lamelové dveře, Sítě proti hmyzu 
     Předokenní rolety, hliníkové s polyuretanovou výplní 
     Montáž originál. zastínění do střešních oken VELUX 
     Nová služba - půjčovna PROFI-STROJE na čištění 
     Koberců a čalounění zn. Karcher-Puzzi 100 
Vlastimil Sedlák, Máchova 1431, 50801 Hořice 
tel.fax: 493623711, mob. 737744821,  
www.volny.cz/zaluzie-sedlak 
 
Papírnictví - Tabák, Vyhnálek nabízí 
      
     Dárkové tašky, blahopřání, vánoční zboží, vánoční papír,  
slaměné ozdoby, řetězy, okenní folie, dobíjení kreditu mobil-
ních operátorů pře on-line terminál Sazky, Sportka, šťastných 
deset, keno…, předprodej vstupenek a mnoho dalšího. 
     Otevřeno každý den pondělí až pátek: 6:30-11:30 a 12:30-
16:30, sobota: 6:30-11:00 a neděle: 8:00-10:00. 
 
———————————————————————-- 
Sudoku: 
 
     Do každého políčka vepište jednu číslici od 1 do 9 tak, 
aby se číslice neopakovaly v žádném řádku, sloupci ani v 
žádném z devíti vyznačených menších čtverců. (první je 
pro „začátečníky“, druhá pro „pokročilé“, třetí pro 
„experty“) 
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